atur, si singulis quibusque membrīs, non quod volun-
tas ambit, sed quod necessitas expetit, imperi-
atur.

CAPUT XX.

Admonitio puerorum.

Porro autem, quia totum sancti hujus cœnobii
corpus, velut extensis quibusdam fraterni amoris
ulnis amplectimur, ratum ducimus, ipsa quoque
ætatum momenta distinguere, et tanquam congru-
entia quædam admonitionum indumenta singulis
quibusque membrīs aptare. Ut igitur ab incipienti-
bus ordiamur: instruendi estis, o pueri, quia nunc
ætas vestra cerea est: et sicut teneri adhuc estis
in pusillitate membrorum, ita etiam utique flexibiles
diversitatibus morum. Quantumque a ramis adhuc
Pythagoricæ litteræ procul agitis, tanto faciliores
estis, vel in dexteram dirigi, vel in sinistram partis
proclivis detorqueri. Sed si inter manus figui
plasta vitium lesionis incurrit, nisi presto corri-
gitur, postquam ad instar lapidis obdurerit, non
medetur. Si virgula ex prima radice succrescens,
in obliquum se qualibet occasione retorquet, ad
rectitudinem nunquam remeat, si aliquanto diutius
in eadem obliquitate perdurat; et quia ut hasille
sit, indigna decernitur, flammis edacibus pabulum
deputatur.

Cavete ergo, ne vitium aliquod vestrum cum
310 incremento corporis simul adoleat, ne pravi-
tatis eujuslibet in vobis nodositas obdurescat;
sed sitis vasa non in contumeliam, sed in hono-
rem facta, atque in domo Domini in omne
opus bonum parata. Plane si vultis adulatorum
probitate nitescere: et, quod aliis impossibile est,
absque laboris tædio virtutibus abundare, amodo
sobrietatis arma corripite, et adversus æstuantes
carnis illecebras totis viribus decertate. In ipso
jam tirocinii vestri primordio certam vobis victo-
riam Deo pro vobis stante promittite, et prelato
cruce vexillo certamen infœderabile cum adver-
sis spiritibus audenter iute. Calcate superbiam,
frenetur ira, frangatur invidia, teneat silentii
lingua censoram, ruminatio Scripturarum gulæ pri-
ritus exstinguat; detractorem ut lingua non pro-
fert, sic et auris non audiendo eodemnet. «Cum
detractoribus, ait Salomon, ne commisceatis co-
loquium, quoniam repente veniet perditio eorum,
et ruinam utrorumque quis novit? (*Prov. xxiv*).»
Tam videlicet ejus qui detrahit, quam illius qui
atrem accomodat detrahenti: et quidem non detra-
hendum, veruntamen peccatum fratris illi, a quo
debeat corrigi, non celandum.

Quod nimirum tanto interdum a pueris facilius
deprehenditur, quanto in eis vel noscendi, vel
deferendi suspicio non habetur. Accusavit Joseph
fratres apud patrem criminæ pessimo (*Gen. xxxvii*);
sed unde illorum tunc pertulit odium, inde post-
modum super eos damnationis obtinuit principa-
tum. Achimas et Jonathan, suppositi juxta fontem
Rogal laterunt, regique David, ut a facie Ab-